1

2021年2月3日

各 位

会社名 株式会社三十三フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 三憲

コード番号 7322 東証・名証第一部

当社子銀行の合併契約の締結に関するお知らせ

株式会社三十三フィナンシャルグループ（代表取締役社長 渡辺 三憲、以下、「三十三ＦＧ」とい

います。)は、関係当局の許認可等が得られることを前提として、完全子会社である株式会社三重銀行

（取締役頭取 渡辺 三憲、以下、「三重銀行」といいます。）と株式会社第三銀行（取締役頭取 岩間

弘、以下、「第三銀行」といい、三重銀行と第三銀行を総称して、以下、「両行」といいます。）の合併

（以下、「本件合併」といいます。）を行うことを目指し、具体的な検討・準備を進めてまいりました

が、本日開催された両行の取締役会において、両行の合併契約の締結について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

本件合併は、これまで培ってきた両行の「強み」を完全に融合し、金融仲介機能を高度化させる

ことで、より一層地域経済に貢献できる「質の高い地域№１銀行」を目指すとともに、合併シナジ

ー効果を最大限に発揮し、経営の効率化を図ることで、強固な経営基盤を構築することを目的とし

ております。

また、役職員が活躍できる機会の拡大を図ることで、一人ひとりのモチベーションを高めるとと

もに、新たな企業価値の創造と更なる成長を目指してまいります。

２．合併の概要

（１）合併の日程

   合併契約の締結       2021年２月３日（水）

   合併承認株主総会      2021年２月９日（火）(予定)

   合併効力発生日              2021年５月１日（土）(予定)

（２）合併方式

   第三銀行を吸収合併存続会社、三重銀行を吸収合併消滅会社とする吸収合併方式とします。

   なお、第三銀行は2021年５月１日付で商号を株式会社三十三銀行に変更する予定です。

2

（３）合併に係る対価及び割当て

 両行は、いずれも三十三ＦＧの完全子会社であるため、第三銀行（2021 年５月１日付で商号を

株式会社三十三銀行に変更予定）は本件合併に際し、三重銀行の株主である三十三ＦＧに対し、

本件合併の対価として、株式その他の金銭等の交付は行いません。

（４）資本金及び準備金の額

 本件合併による第三銀行（2021 年５月１日付で商号を株式会社三十三銀行に変更予定）の資本

金及び準備金の額の増加はありません。

３．合併後の状況

（１）商 号 株式会社三十三銀行（英文名称：San ju San Bank,Ltd.）

（２）本店所在地 三重県四日市市西新地７番８号（現 三重銀行の本店所在地)

（３）事 業 内 容 銀行業

（４）資 本 金 374億円

（５）総 資 産 ３兆9,097億円（2020年３月末における両行単体単純合算ベース）

（６）決 算 期 ３月31日

（７）加 盟 協 会 全国地方銀行協会

（８）銀行コード  0154（現 三重銀行 銀行コード）

【当事会社の概要（2020年３月末時点）】

名 称 株式会社三重銀行 株式会社第三銀行

所 在 地 三重県四日市市西新地７番８号 三重県松阪市京町510番地

代 表 者 取締役頭取 渡辺 三憲 取締役頭取 岩間 弘

事 業 内 容 銀行業 銀行業

資 本 金 152億円 374億円

設 立 年 月 日 明治28年(1895年)11月15日 昭和２年(1927年)７月24日

発 行 済 株 式 数 普通株式13,461千株 普通株式  18,151千株

Ａ種優先株式6,000千株

決 算 期 ３月31日 ３月31日

従業員数（単体） 1,250人 1,302人

大株主及び持株比率 三十三ＦＧ100% 三十三ＦＧ100%

3

【直前事業年度の財政状況及び経営成績（2020年３月期単体ベース）】

名 称 株式会社三重銀行 株式会社第三銀行
純 資 産 1,181億円 1,070億円

総 資 産 １兆9,431億円 １兆9,665億円

預 金 残 高 １兆6,957億円 １兆7,878億円

貸 出 金 残 高 １兆4,135億円 １兆3,029億円

経 常 収 益 26,849百万円 30,597百万円

経 常 利 益 5,728百万円 3,904百万円

当 期 純 利 益 3,850百万円 3,144百万円

４．今後の業績見通しについて

 合併により、三十三ＦＧが発表している2021年３月期の業績予想に変更はありません。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
  三十三フィナンシャルグループ 経営企画部  TEL：059-357-3355
三重銀行 総合企画部 広報室  TEL：059-354-7172

  第三銀行 総合企画部 広報課  TEL：0598-25-0363